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Ansökan om etablering av vindkraftspark i Kånna 
 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att ärendet återremitteras till miljö- och 

byggnämnden för att diskutera fram ett förslag till hur kommunen ska göra med 

de ansökningar om vindkraftsetableringar som kommer in till kommunen fram 

till dess att en ny översiktsplan med vindkraftsfrågor har antagits 

 

Sammanfattning av ärendet 
Länsstyrelsen har begärt kommunens yttrande om man tillstyrker eller avstyrker 

ansökan. Miljö- och byggnämnden har fått i uppdrag av kommunstyrelsen att 

bereda ärendet. Det är kommunstyrelsen som beslutar om att tillstyrka eller 

avstyrka ansökan. En begäran om tillstyrkan eller avstyrkan inkom till Ljungby 

kommun den 12 mars 2014.  

 

Ansökan omfattar två alternativa utformningar vilket innebär sju eller åtta 

vindkraftverk, med en totalhöjd på maximalt 210 meter. Verken har 

koordinatsatts och är planerade att placeras inom en radie av 100 meter från 

dessa koordinater. En miljökonsekvensbeskrivning har lämnats in tillsammans 

med ansökan där bolaget bland annat belyser miljöeffekterna av etableringen 

samt påverkan på kulturmiljö samt omgivningar.  

 

Bolaget åtar sig att följa de lagkrav som finns när det gäller buller, skuggor och 

belysning samt följa övrig lagstiftning. Beräkningar av ljud och skuggor från 

vindkraftparken visar på att de riktvärden som är praxis i rättsfall innehålls.  

 

Det planerade etableringsområdet är inom ett grönt område, utpekat i Ljungby 

kommuns vindkraftsplan som ett lämpligt utredningsområde för vindkraft.  

 

Länsstyrelsen i Kronobergs län avstyrker ansökan i yttrande, daterat den 15 april 

2014, med motiveringen att de bedömer att bolaget inte tillräckligt utrett 

vindkraftparkens påverkan på kulturmiljön i närheten. Länsstyrelsen i 

Kronobergs län yttrade sig den 4 november 2013 om att bolaget skulle 

tydliggöra frågorna kring kulturmiljön. Länsstyrelsen i Kalmar har dock inte 

förelagt bolaget om att komplettera ansökan i de frågorna. 

 

Den 23 april 2014 beslutade miljö- och byggnämnden att återremittera ärendet 

med anledning av Länsstyrelsen i Kronobergs läns yttrande daterat den 15 april 

2014. Bolaget har därefter lämnat svar på Länsstyrelsens frågor och uppdaterat 

hela rapporten om kulturmiljön i ansökan. 
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Beslutsunderlag 

Miljö- och byggnämnden beslutar den 18 juni 2014 att deras bedömning är att 

en etablering av vindkraft inte är lämpligt inom aktuellt område och föreslår att 

kommunstyrelsen beslutar att avstyrka ansökan om tillstånd för etablering av 

vindkraft i Kånna.  

 

Yrkanden 

Kerstin Wiréhn (V) yrkar bifall till bolagets ansökan om etablering av vindkraft.  

 

Roland Johansson (ALT), Kjell Jormfeldt (M), Magnus Gunnarsson (M), 

Christer Henriksson (KD) och Tomas Johansson (FP) yrkar bifall till miljö- och 

byggnämndens förslag till beslut att avstyrka ansökan. 

 

Carina Bengtsson (C) yrkar i första hand att ärendet återremitteras till miljö- och 

byggnämnden för att diskutera fram ett förslag till hur kommunen ska göra med 

de ansökningar om vindkraftsetableringar som kommer in till kommunen fram 

till dess att en ny översiktsplan med vindkraftsfrågor har antagits, och i andra 

hand bifall till bolagets ansökan om etablering av vindkraft. 

 

Conny Simonsson (S) yrkar bifall till Carina Bengtssons (C) yrkande om 

återremiss. 

 

Mötet ajourneras kl. 10,00-10,15 och 10,30-10,35. 

 

Beslutsordning 

Ordföranden frågar kommunstyrelsen om ärendet ska återremitteras till miljö- 

och byggnämnden enligt Carina Bengtssons (C) med flera yrkande eller om 

ärendet ska avgöras idag och finner att ärendet ska avgöras idag. 

 

Votering 

Omröstning begärs och genomförs med följande beslutsordning: 

Ja-röst för att avgöra ärendet idag och 

Nej-röst för att återremittera ärendet. 

 

Omröstningen resulterar i 7 ja-röster och 8 nej-röster. Se omröstningsbilaga. 

Kommunstyrelsen har därmed beslutat att återremittera ärendet till miljö- och 

byggnämnden enligt Carina Bengtssons (C) med flera yrkande. 

 

Jäv 

Anne Karlsson (S) deltar inte i ärendet.  

 

Reservation 

Roland Johansson (ALT) reserverar sig mot beslutet.


